DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA

R JOAQUI CORREA
33.000.670/0001-67

Exercicio: 2025

DECRETO N° 2886 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.1276

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$87.041,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +)

01 01 01
2

16

CAMARA MUNICIPAL

01.031.5001.1002.0000
4.4.90.52.00

1
110 000

01.031.5001.2001.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

01.031.5001.2001.0000
3.3.90.93.00

1

110 000

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DO LEGISLATIVO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DO LEGISLATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DO LEGISLATIVO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

um crédito adicional na importancia

87.041,00

58.654,97
FR: 1 1

6.986,03
FR: 1 1

21.400,00
FR: 1 1

de

500

500

500

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

01 01 01
1

10

11

CAMARA MUNICIPAL

01.031.5001.1001.0000
4.4.90.51.00

1
110 000

01.031.5001.2001.0000
3.1.90.04.00

1
110 000

01.031.5001.2001.0000
3.3.90.35.00

1

110 000

01.031.5001.2001.0000
3.3.90.36.00

1
110 000

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DO LEGISLATIVO
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DO LEGISLATIVO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DO LEGISLATIVO
SERVICOS DE CONSULTORIA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DO LEGISLATIVO
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

-8.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-4.800,00
F.R. Grupo: 1 1

-27.350,00
F.R. Grupo: 1 1

500

500

500

500




GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/0001-67 Exercicio: 2025

DECRETO N° 2886 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.1276

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

14 01.031.5001.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO -13.951,00
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA( F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

17 01.031.5001.2002.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO -12.940,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

823 01.031.5001.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

-87.041,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.
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