

# GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA

R JOAQUI CORREA

33.000.670/0001-67

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 2886 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.1276

*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

### DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$87.041,00 distribuídos as seguintes dotações:

<b>Suplementação (+)</b>				<b>87.041,00</b>
01	01	01	CAMARA MUNICIPAL	
2	01.031.5001.1002.0000	4.4.90.52.00	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	58.654,97 F.R.: 1 1 500
1		110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL	
4	01.031.5001.2001.0000	3.1.90.11.00	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	6.986,03 F.R.: 1 1 500
1		110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL	
16	01.031.5001.2001.0000	3.3.90.93.00	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	21.400,00 F.R.: 1 1 500
1		110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL	

Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

### Anulação:

01	01	01	CAMARA MUNICIPAL	
1	01.031.5001.1001.0000	4.4.90.51.00	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO OBRAS E INSTALAÇÕES	-8.000,00 F.R. Grupo: 1 1 500
1		110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL	
3	01.031.5001.2001.0000	3.1.90.04.00	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 1 500
1		110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL	
10	01.031.5001.2001.0000	3.3.90.35.00	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO SERVIÇOS DE CONSULTORIA	-4.800,00 F.R. Grupo: 1 1 500
1		110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL	
11	01.031.5001.2001.0000	3.3.90.36.00	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-27.350,00 F.R. Grupo: 1 1 500
1		110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL	

# GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA

R JOAQUI CORREA

33.000.670/0001-67

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 2886 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.1276

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

14	01.031.5001.2001.0000 3.3.90.40.00 1 110 000	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO Recursos do Exercício Corrente GERAL	-13.951,00 F.R. Grupo: 1 1 500
17	01.031.5001.2002.0000 3.3.90.39.00 1 110 000	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	-12.940,00 F.R. Grupo: 1 1 500
823	01.031.5001.2001.0000 3.3.90.39.00 1 110 000	DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 1 500

**-87.041,00**

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PONTAL DO ARAGUAIA, 01 de outubro de 2025